
  
Ordinanza Dirigenziale n. 127 del 20-08-2025 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO VIABILISTICO VOLTO ALL'ESECUZIONE DI 
LAVORI STRADALI SU CORSO EUROPA/INTERSEZIONE VIA SERRA 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ufficio: Viabilità permessi e transito 
 

Oggetto: provvedimento viabilistico volto all’esecuzione di lavori stradali su Corso 
Europa/intersezione Via Serra  

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che, Corso Europa è strada di attraversamento del centro abitato di Rho, 
interessata costantemente da un intenso traffico sia veicolare che pedonale; 
VISTA la richiesta avanzata dall’Ufficio Tecnico, settore Manutenzione Strade (mail  
05/08/2024), motivata con la necessità di intervenire operativamente sulla rete idrica  e 
nel tratto di Corso Europa all’intersezione con la via Serra (lato cimitero)e ciò dal 
25/08/2025 al  05/09/2025;  
CONSIDERATO che, al fine di eseguire i lavori accennati al punto precedente, risulta 
necessario pro tutela della sicurezza degli utenti della strada, adottare idoneo 
provvedimento viabilistico interessante, appunto, Corso Europa , Via Serra e Via 
Bersaglio; 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 37 del D.Lgs 285/92, Nuovo Codice della Strada e del 
relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. N. 495/92; 
VISTO il D.M. del 10/07/2002; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
VISTO l’art. 91 dello statuto Comunale; 

ORDINA 
Dal giorno 25/08/2025, al giorno 05/09/2025 e nell’alveo del presente atto, 
l’istituzione delle seguenti e specifiche prescrizioni viabilistiche: 

 Istituzione di strada a fondo cieco in via Serra , nel tratto compreso tra 
l’intersezione con Corso Europa e l’area adibita a parcheggio di via Bersaglio; 

 Istituzione del restringimento di carreggiata in Corso Europa in 
corrispondenza dell’intersezione con la via Serra; 

 Istituzione dell’obbligo di proseguire diritto e destra in Corso Europa corsia 
lato civici dispari all’intersezione con Via Serra; 

 Istituzione dell’obbligo di proseguire diritto in Corso Europa corsia lato civici 
pari all’intersezione con Via Serra; 

  Istituzione del limite di velocità a 30 Km/h per i veicoli sul Corso Europa in 
prossimità dell’intersezione con Via Serra; 

 Revoca dell’obbligo di proseguire diritto /destra in Corso Europa 



all’intersezione con Via Bersaglio. 
DISPONE 

che gli obblighi, i divieti e le limitazioni evidenziati nella presente Ordinanza, saranno 
resi noti al pubblico mediante l’installazione di adeguata segnaletica stradale verticale e 
orizzontale e ciò a cura dell’Ufficio Tecnico, settore Manutenzione Strade, in aderenza al 
disposto del vigente Codice della strada e relativo Regolamento e come da rilievo 
planimetrico (n.b. allegato cartaceo alla presente Ordinanza); segnaletica tutta che verrà 
dal Soggetto appena indicato, mantenuta in perfetta efficienza e ciò con ancora più 
particolari cura ed attenzione alle ore notturne, rimuovendola solo al termine dei lavori. 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza. 
Ordinanza che, subordinata al rispetto dei vigenti Codice della Strada e normativa in 
materia, dovrà essere esibita a ogni richiesta delle Forze dell’Ordine e potrà essere 
revocata in qualsiasi momento, per motivi d’interesse pubblico, causa di forza maggiore, 
fatte salve le sanzioni previste dalla legge in caso di ripetute inadempienze. 
Avverso la presente, è ammesso ricorso da parte degli interessati al Tribunale 
Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro sessanta giorni dalla scadenza pubblicazione 
all’albo pretorio (L. 1034/71); in alternativa, entro 120 giorni dal termine della 
pubblicazione all’Albo pretorio, al Presidente della Repubblica.  
 
  

Il Dirigente Comandante P.L.   
     Dott. Antonino Frisone        

Rho, 20-08-2025 

Sottoscritta da  
ANTONINO FRISONE 

 
Documento firmato digitalmente 

 


